
01/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=951721&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2021 
 

Às 15:00 horas do dia 01 de julho de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00018/2021,
referente ao Processo nº 2021-SUP-065159, a autoridade competente, Sr(a) RAFAEL LUIZ PINTO, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Estiva - carregador , operador carga
Descrição Complementar: Estiva - carregador , operador carga. AJUDANTES GERAIS, com o fornecimento de
pessoal e todo o ferramental e equipamentos necessários à execução dos serviços.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 370.680,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: ACR ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 182.430,7200 , com
valor negociado a R$ 180.965,9600 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Desistência

de registro de
recurso

25/06/2021
11:31:35

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS
LTDA., CNPJ/CPF: 79.283.065/0001-41.

Redução de
prazo de

registro de
recurso

25/06/2021
14:28:45

Redução de Prazo de Registro de Recurso. Realizada a redução do prazo limite para
registro de Recurso com a seguinte justificativa: As duas empresas que manifestaram a
intenção de recorrer já apresentaram seus recursos.

Desistência
de registro de
contrarrazão

25/06/2021
15:43:57

Desistência de Contrarrazões. Fornecedor: ACR ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 35.010.113/0001-52, desistiu de registrar Contrarrazão para os Recursos dos
fornecedores: J F A DE MORAIS CONSTRUCOES, CNPJ/CPF: 36.269.156/0001-10

Adjudicado 01/07/2021
15:00:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ACR ADMINISTRADORA DE SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 35.010.113/0001-52, Melhor lance: R$ 182.430,7200, Valor
Negociado: R$ 180.965,9600

Fim do documento


